1

2023年５月 18日

各 位

会 社 名 KDDI株式会社

代 表 者 名

代表取締役社長 CEO 髙橋 誠

(コード番号：9433 東証プライム市場)

問 合 せ 先

コーポレート統括本部

総務本部長 中里 靖夫

（TEL．03－3347－0077）

株式会社インターネットイニシアティブ（証券コード：3774）株式の

買集め行為に該当する株式取得についてのお知らせ

当社は、2023年５月 25日（予定）に、下記のとおり株式会社インターネットイニシアティ

ブ（証券コード：3774）株式を取得すること（以下「本株式取得」といいます。）といたしま

した。

本株式取得は、議決権ベースで５％以上の取得となり、金融商品取引法第 167 条第１項及

び同法施行令第 31 条に規定する「公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為」

に該当いたしますので、お知らせいたします。

記

1. 対象銘柄  株式会社インターネットイニシアティブ（証券コード：3774）

2. 取得株式数  普通株式 18,707,000株

3. 発行済株式総数に 10.00％

対する比率

4. 株式取得日  2023年５月 25日（予定）

（注）発行済株式総数に対する比率は、株式会社インターネットイニシアティブの 2023年３

月 31日現在の発行済株式総数（187,069,600株）を基準に算出しております。

以上